
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ" 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 02.09.2024 г.

Об открытии предпринимательского класса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
2022 г «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 
№115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», распоряжением Министерства образования 
Московской области от 01.04.2021 №Р-218 «Об утверждении положений о профильных 
классах/группах», приказом ^Министерства образования и науки ДИР «Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 01 июля 
2024 г. № 1145, а также в целях формирования профессионального самоопределения 
обучающихся, на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024 г. № 14)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать открытие предпринимательского класса в рамках социально-экономического

профиля (вариант 1) с углубленным изучением математики и обществознания при реализации 
основной образовательной программы среднего общего образования со 2 сентября 2024 года.

2. Зачислить в профильный предпринимательский класс 20 учащихся (приложение 1)
3. Назначить ответственной за работу профильного предпринимательского класса заместителя

директора по УВР Броницкую Н.В.
4. Утвердить Положение о предпринимательском классе.
5. Утвердить учебный план для 10-11 класса на основе социально-экономического профиля.
6. Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной программы 

среднего общего образования с Донецким национальным университетом экономики и 
торговли имени Михаила Туган-Барановского в срок до 30.09.2024 года.

7. Разместить информацию об открытии предпринимательского класса на официальном сайте
общеобразовательной организации в срок до 30.09.2024 года.

8. Утвердить список учителей, работающих в профильном психолого-педагогическом классе
(приложение 2)

9. Утвердить план мероприятий по реализации «Предпринимательской направленности» в 2024-
2025 учебном году (приложение 3).

Директор ГБОУ «СШ № 8 Г.О. СНЕЖИ' О.В. Нещадим


